Ano III - Número: 3328 de 23 de Janeiro de 2023

DATA: 23/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO /CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 23/01/2023 17:31:30
IP com n°: 172.16.2.57

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3103

EXECUTIVO

aDOM 1/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3328/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 01/2023 - EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DO PAD 03/2023

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.23/01/2023 - AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E SEUS VASILHAMES PARA

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO -CE

AVISO : 004/202/2023 - AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO AO RECURSO ADMINISTRATIVO.

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 004/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/01/2023 17:31:30 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3103

2/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3328/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Edital de Citação e Intimação do PAD 03/2023

EDITAL DE CITAÇÃO

Considerando  que os indiciados encontram-se em local incerto e não sabido;
Considerando o não atendimento a chamamento para recadrastramento ;
Considerando termo de indiciação;

O   Presidente   da   Comissão do Processo Administrativo e Sindicância  designado   pela Portaria n.°
263/2021, publicada no Diário Oficial do Município de São Benedito ANO I, Nº 3045, de 12 de novembro de
2021, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 190 da Lei nº 528, de 30 de
novembro de 2000 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de São Benedito), combinado com o art.
256 do Código de Processo Civil, CITA, pelo presente edital, por se encontrar em local  incerto  e  não
sabido,  os   senhores  FABRICIA FILIZOLA DINIZ, 369, AGENTE ADMINISTRAÇÃO; BENEDITO
PEREIRA DE MELO, 365, AUX. ADMINISTRAÇÃO; MARCOS BEZERRA LIMA, 364, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO; LEIDIANE DE CASTRO SILVA, 5442, AUXILIAR SECRETARIA; MARIA JOSÉ M DO
NASCIMENTO, 5677, AUXILIAR DE SECRETARIA; TUANE P. S. MAGALHAES, 5681,  AUXILIAR
SECRETARIA; FRANCISCA CIDELMA DA SILVA, 5632, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, GRAÇA F.
DE SOUSA LIMA, 5500, AUXILIAR DE  SERVIÇOS GERAIS; MARIA AUXILIADORA F. SANTIAGO, 5622,
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, MARIA CLAUDENE DA R. MEDEIROS, 5584, AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS; ROSELIA DE MARIA DOS S. GOMES, 6111, AUXILIAR DE  SERVIÇOS GERAIS;
VERONICA M. MESQUITA XIMENES, 6074, DIGITADOR; ALINY JORGE TORRES, 75, PROFESSOR;
ANA CELIA DA C. MACHADO, 1635, PROFESSOR; CAROLINA EMMANUELA VICTOR MARQUES, 31,
PROFESSOR; FABIO ALBERGARIA LOMARDO, 1007, PROFESSOR; FRANCISCO CESAR DE SÁ
PRIMO, 264, PROFESSOR; FRANCISCO ERNANDO N. ISAIAS, 289, PROFESSOR; GENÁRIA MARIA M.
MOTA, 72, PROFESSOR; GLORIA MARIA R. C. MAGALHAES, 481, PROFESSOR; KARLYANE PIMENTA
DE CARVALHO, 16, PROFESSOR; KELI CRISTINA C. DE ALMEIDA, 262, PROFESSOR; MARCIO
AGUIAR PENHA, 182, PROFESSOR; MARIA DAS DORES DE A. FURTADO, 1795, PROFESSOR; MARIA
ESTELA M. MAGALHAES, 167, PROFESSOR; REGIA Mª DE A. SILVEIRA, 1, PROFESSOR; ROSELANE
S. DE MORAES, 520, PROFESSOR; SOCORRO VALERIA DE A. RODRIGUES, 515, PROFESSOR;
VIVIANE MARIA V. BRANDÃO, 120, PROFESSOR; ANDRE P. SILVA, 5636, VIGIA; FRANCISCO
JOCIMAR DE S. BERNARDO, 5658, VIGIA, VIVIANE MARIA L. CORDEIRO, 768, ARQUITETA; DIEGO
AZEVEDO GOMES, 6745, DIGITADOR; TERESA CRISTINA M. DE LIMA, 1456, DIGITADOR; JOSE
ROBERTO A. LIMA, 6020, AGENTE ADMINISTRATIVO; GEORGE ANTONIO S. MARQUES, 447,
ADVOGADO; MARIA LIDIA L. GOMES, 6066, DIGITADOR; FABIANA R. DE CARVALHO, 1164, AGENTE
ADMINISTRATIVO; LAYANNA NORDMAN H. SANTOS, 5750, ENFERMEIRA; FRANCISCO IVALDO F.
LIMA, 776, AUXILIAR DE SERVIÇOS MÉDICOS; FRANCISCA MICHELE DE M. OLIVEIRA, 5785,
ENFERMEIRA; GISLANE R. COUTINHO, 400, AUXILIAR DE  SERVIÇO LABORATORIO, JANIA A. CRUZ
SILVA, 5805, ENFERMEIRA, ANTONIA CRISTINA JORGE, 384, ENFERMEIRA; NHANDEY DE C.
COSTA, 774, ENFERMEIRA; LAERCIO LOBO SOUSA, 6090, DIGITADOR; ARLENE DE O. FURTADO,
5819, AGENTE SANITARISTA; VALDILENE MOITA CAVALCANTE, 442, TECNICO DE ENFERMAGEM;
NADIA DE SOUSA SALES, 532653, FISIOTERAPEUTA, ANTONIO MARCIO A. MELO, 5811, DENTISTA;
JOAO BRIGIDO H. DE FREITAS, 5803, TECNICO EM RADIOLOGIA; FRANCISCO ADALGISO A. PAIVA,
5868, MEDICO; FRANCISCO AIRTON RIBEIRO, 5878, ENFERMEIRO; ELIESER C. AMANCIO, 5792,
TECNICO EM RADIOLOGIA; CONCEIÇÃO MARIA DO V. ALENCAR, 448, AUXILIAR DE ENFERMAGEM
e a  intima    a     apresentar,    no     prazo     de    10     (dez)     dias,     na     sede    deste     Órgão,
situado à  Rua Paulo Marques, 378, Centro, Sala da Procuradoria Geral, defesa escrita nos autos do
Processo Administrativo Disciplinar nº 03/2023.

Os autos do processo estão à disposição, de segunda a sexta, das 7h30 às 17h, na Sala da
Procuradoria Geral na Sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Paulo Marques, 378, Centro, São
Benedito, Ceará, onde está sediada a Comissão, cujo contato pode ser feito por meio do telefone (88)
3626-1347 ou e-mail: pad.sb@hotmail.com.

_______________________________________________
Fábio Henrique Furtuna

Presidente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/01/2023 17:31:30 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3103

3/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3328/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.23/01/2023 -
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E SEUS VASILHAMES PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO GABINETE

DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O  M u n i c í p i o  d e  S ã o  B e n e d i t o  t o r n a  p ú b l i c o  p a r a  c o n h e c i m e n t o  d e  i n t e r e s s a d o s ,
q u e  e s t á  r e c e b e n d o cotações de preços para AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E SEUS

VASILHAMES PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE SÃO BENEDITO-CE, v i s a n d o  a  f o r m a ç ã o  d e  o r ç a m e n t o  e s t i m a d o ,  c o n f o r m e  a b a i x o :

À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA

FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITE

M

ESPECIFICAÇÃO UNIDAD

E

GABIN

ETE

VALOR

UNITÁRIO (R$)

VALOR

TOTAL (R$)

1
ÁGUA MINERAL COM VASILHAME 20
LITROS

VASILHA
ME

15

2

AGUA MINERAL SEM GAS,
ACONDICIONADA EM GARRAFÕES
PLÁSTICOS DE 20 LITROS,
TRANSPARENTES, HIGIENIZADOS NA
PARTE INTERNA E EXTERNA DOS
GARRAFÕES, COM PROTETOR NA
PARTE SUPERIOR E LACRE DE
SEGURANÇA, FORNECIDO MEDIANTE
A TROCA DE VASILHAMES
(REPOSIÇÃO), DISPONIBILIZADOS
PELA EMPRESA CONTRATADA, QUE
ATENDAM AS NORMAS DA ABNT E
DEVIDAMENTE APROVADA PELO
ORGÃO DE FISCALIZACÃO E
CONTROLE.

UNIDAD
E

1800

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais despesas que possam
incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito
pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-1347.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/01/2023 17:31:30 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3103

4/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3328/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

________________________-________, _____ de ____________de ________

___________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/01/2023 17:31:30 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3103

5/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3328/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA
IMPUGNAÇÃO AO RECURSO ADMINISTRATIVO. CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 004/2022

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO AO RECURSO ADMINISTRATIVO.
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 004/2022
A Comissão Especial de Seleção do Município de São Benedito, nomeada pela Portaria nº 113/2022, torna
público para conhecimento dos interessados que fica aberto o prazo para apresentação de impugnação ao
recurso administrativo interposto pelo Instituto de Estudos e Pesquisas Humaniza contra o julgamento das
propostas técnicas e financeiras do Chamamento Público nº 004/2022 que tem como objeto a seleção de
entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como organização social na área de saúde, para
o gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde na Unidade de Pronto
Atendimento - UPA 24h Porte I, e informa que os autos do processo estão com vistas franqueadas aos
interessados. São Benedito -CE, 23 de janeiro de 2023. Anita Saraiva Dornelles Maciel – Presidente da
Comissão Especial de Seleção.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/01/2023 17:31:30 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3103

6/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3328/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Antonia Edilange Vieira Bezerra
Secretaria da Educação Educação

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Agnes Goncalves de Aguiar Paula
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Glayson de Sousa Silva
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Anita Saraiva Dorneles
Secretaria da Saude

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Jonh de Almeida Alves
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/01/2023 17:31:30 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3103

7/7www.saobenedito.ce.gov.br